
 
 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) 
เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง 4/2566 

 
 

ของ 
เทศบาลตำบลบ่อปลาทอง 

 
 
 
 

โดยเทศบาลตำบลบ่อปลาทอง   
หมู่ที่ ๔  ตำบลบ่อปลาทอง  อำเภอปักธงชัย  จังหวัดนครราชสีมา  ๓๐1๕๐   

 



 
ประกาศเทศบาลตำบลบ่อปลาทอง 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม  เปล่ียนแปลง ฉบับที่ 4/2566 

------------------------------------------------------ 
  ด้วยเทศบาลตำบลบ่อปลาทอง  ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4/2566  เพ่ือนำมาเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม   งบประมาณตามแบบความต้องการของบ
ลงทุน หรือการพัฒนาเทศบาลตำบลบ่อปลาทอง  และงบประมาณเงินอุดหนุนให้แก่หน่วยงาน  รวมทั้งวาง
แนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นแต่ละ
ปีงบประมาณในช่วงของแผน  โดยนายกเทศมนตรีตำบลบ่อปลาทอง  ได้พิจารณาเห็นชอบให้เพ่ิมเติม   
เปลี่ยนแปลง  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับที่ 4/2566   แล้วนั้น 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 
ปกครองท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ข้อ  10  จึงประกาศใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 4/2566  และปิดประกาศให้ประชาชนทราบ
โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ท้องถิ่นดังกล่าว  สำหรับรายละเอียดของแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว  สามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ของ
เทศบาล www.borplathong.go.th  และที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลบ่อปลาทองในวันและเวลา
ราชการ 

ประกาศ  ณ  วันที่   29 เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ.  2566 
 

(ลงชื่อ)           
 (นายสุรพล  เจตนาดี) 

นายกเทศมนตรีตำบลบ่อปลาทอง 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.borplathong.go.th/


คำนำ 
    

เนื่องด้วยพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖  แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๑๒) พ.ศ. ๒๕๔๖  มาตรา  ๕๐ (๙)   
และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  หมวด  ๒  มาตรา  
๑๖ (๑)  ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๒)  และ
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3)พ.ศ. ๒๕61  ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีอำนาจและหน้าท่ีในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
เพื่อใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทาง
เพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  ซึ่งแผนพัฒนาท้องถิ่นตามระเบียบ
ดังกล่าว หมายความว่า แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ท่ีกำหนดวิสัยทัศน์  ประเด็นยุทธศาสตร ์ เป้าประสงค์  ตัวช้ีวัด  
ค่าเป้าหมาย และกลยุทธ์ โดยสอดคล้องกับแผนพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขต
จังหวัด  แผนพัฒนาอำเภอ  แผนพัฒนาตำบล  แผนพัฒนาหมูบ้านหรือแผนชุมชน  อันมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียด
แผนงานโครงการพัฒนา ที่จัดทำข้ึนสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี ซึ่งมีความต่อเนื่องและเป็นแผนก้าวหน้าและให้หมายความรวมถึง
การเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น  สำหรับโครงการพัฒนาในความหมายของแผนพัฒนาท้องถิ่น  หมายความว่า  
โครงการที่ดำเนินการจัดทำบริการสาธารณะ และกิจกรรมสาธารณะเพื่อให้การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ท่ีกำหนดไว้  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑  โดยการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  ข้อ 
๑๘  แผนพัฒนาท้องถิน่ กรณีเทศบาล องค์การบริหารส่วนตำบล  เมืองพัทยาและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นที่มีกฎหมายจัดตั้ง 
ให้จัดทำหรือทบทวนให้แล้วเสร็จภายในเดือนตุลาคมก่อนปีงบประมาณถัดไป  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (ฉบับที่ ๒)  ข้อ ๘  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (ฉบับท่ี 
๓) พ.ศ. ๒๕๖๑  ข้อ ๓ ให้แก้ไขคำว่า  “แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี”  เป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น  และแก้ไขคำว่า “แผนพัฒนา” เป็น
แผนพัฒนาท้องถิ่น”  ในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . ๒๕๔๘  ซึ่งแก้ไขเพิ่มโดยระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ ทุกแห่ง  ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วนที่สุด ท่ี มท ๐๘๑๐.๓/ว ๗๔๖๗  ลงวันท่ี ๑๔  ธันวาคม  ๒๕๖๓  เรื่อง แนวทางการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – 
๒๕70)  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้แล้วเสร็จภายในเดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔   

  เพื่อให้การดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบดังกล่าว   จึงต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕
70) ข้ึน  เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี และพร้อมที่จะนำไปสู่การปฏิบัติและสามารถใช้ในการ
ประสานแผนการพัฒนาท้องถิ่นได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล  ตามนโยบายที่คณะผู้บริหารหวังที่จะทำให้เกิดการพัฒนา
ในท้องถิ่น 
  เทศบาลตำบลบ่อปลาทอง  จึงหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70)  เทศบาลตำบลบ่อ
ปลาทอง  ฉบับนี้จะเป็นแนวทางในการพัฒนาเทศบาลที่มีประสิทธิภาพและตอบสนองความต้องการของประชาชนอย่างแท้จริง
ต่อไป 
 

        เทศบาลตำบลบ่อปลาทอง   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



สารบัญ 
 

เร่ือง                 หน้า 
 
                     

(1) บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับที ่4/2566      1–29 
-  แบบ ผ.01/1 (บัญชีสรุปโครงการพัฒนา)             1-2 
- แบบ ผ.02 (รายละเอียดโครงการพัฒนา  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)                3-9    
- แบบ ผ.02/1 (รายละเอียดโครงการพัฒนา  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)        10-29 
  ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน 

(2) บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ฉบับที ่4/2566   30-112 - 
แบบ ผ.02/1 (รายละเอียดโครงการพัฒนา  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)   30-104     
  ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน 
- แบบ ผ.02/2 (รายละเอียดโครงการพัฒนา  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)         105-106 
  ทีเ่กินศักยภาพของอปท. 
- แบบ ผ.03 (บญัชีครุภณัฑ์)                                                                               107-112    

 
 
 
 

*********************************** 



 
 
 
 
 



 



 
 

 
เพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

ครั้งที่ 4/2566



 

 



 



 



 



 



 



 



 
 



 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 
 

 
เปลีย่นแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

ครั้งที่ 4/2566 



 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 



 
 



 



 
 



 
 



 
 



 



 
 



 
 



 
 



 



 
 



 
 



 
 



 
 



 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 



 
 



 



 
 



 



 
 



 
 



 
 



 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 



 
 



 
 



 



 



 



 



 
 
 



 


